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سعید آقاخانی پس از سه دوره 
غیبت در جشنواره فجر، امسال 
با فیلم »تمساح خونی« کاری 
ــواد عزتی بــه ایــن رقابت  از ج
می آید. او این روزهــا مشغول 

ساخت »نون خ 5« ویژه نوروز و رمضان 1403 
است.

مهدی هاشمی با فیلم »آغوش 
ــروز شعیبی  ــه ــاز« ســاخــتــه ب بـ
ــر حــضــور  ــج در جـــشـــنـــواره ف
خواهد داشــت. این فیلم قصه  
عاشقانه  ای را روایت می کند و 
بازیگرانی مانند حامد کمیلی، محسن کیایی، 
احترام برومند و گــاره عباسی در آن حضور 

دارند.

برنامه  در  پورعرب  ابوالفضل 
»برمودا« با اشاره به جدایی از 
سریال »شهرزاد« گفته است با 
وجود این که ماهی 70 میلیون 
دستمزد می گرفته، اما به دلیل 

تغییر فیلم نامه حاضر نشده کارش را در سریال 
ادامه بدهد.

ســانــاز ســعــیــدی در ســریــال 
»مسیر اصلی« به کارگردانی  
بازی  خردمندان  محمدرضا 
ــزارش مهر،  ــت. به گ ــرده اس ک
این مجموعه با بازی امیر علی 
ــژاد،  دانایی ،  کــوروش سلیمانی و زهرا داوودن
ــوزه   ــد دانــشــمــنــد ح ــارون ــه ــاره پــرفــســور ب ــ دربـ

سلول های بنیادی است.

چهره ها و خبر ها

سارا بهرامی با سریال »پروانه« 
اثــر جلیل سامان به تلویزیون 
آمده است. این مجموعه با بازی 
و  رئیسی  نیما  کمیلی،  حامد 
الهام چرخنده به مناسبت دهه 
آنتن  روی  آی فیلم  شبکه  از   18 ساعت  فجر، 

می رود.

حمید لولایی از شنبه هفته آینده 
با سریال »چرخ گردون« ساخته 
جواد مزدآبادی به تلویزیون می 
خمسه  علیرضا  و  لولایی  ــد.  آی
بازیگران اصلی سریال هستند. 

این مجموعه کمدی ساعت 21:30 از شبکه دو  
روی آنتن خواهد  رفت .

برنامه »پاورقی« اولین بار مهر 1401 روی 
آنتن شبکه دو رفت تا از زاویــه طنز به اخبار 
مجازی  فضای  در  پرسروصدا  موضوعات  و 
بپردازد. تا به حال چندبار اتفاق افتاده است 
که نوع مواجهه این برنامه با اتفاقات مختلف و 
همچنین صحبت های محمدرضا شهبازی در 
مقام مجری »پاورقی«، جنجال هایی را به راه 
انداخته و واکنش های منفی را نیز برانگیخته 
ــت. بخشی از ایــن نظرات نیز در برنامه  اس
مطرح می شود و تماس صوتی مخاطبانی که 
از »پاورقی« انتقاد کرده اند، پخش می شود 
و محمدرضا شهبازی به آن پاسخ می دهد. 
ــن بــرنــامــه و  ــای ای ــرده ــک ــاره بعضی روی ــ درب
پیامدهای آن به ویــژه در آستانه انتخابات 
مجلس شورای اسامی، با جبار آذین منتقد 
سینما و تلویزیون گفت وگویی داشتیم که در 

ادامه می خوانید.

مواجهه یک جانبه با مسائل ممنوع	 
جبار آذین با اشاره به هدف و سیاست برنامه 
»پــاورقــی«، همچنین لــزوم رعایت انصاف و 
شفافیت در پرداختن به موضوعات مختلف، 
توضیح می دهد: »قــرار بــوده »پــاورقــی« یک 
برنامه طنز انتقادی با رویکرد مسائل اجتماعی 
باشد، اما آقای شهبازی گاهی در ادبیاتش 
از کلمات و جماتی استفاده می کند که در 
ظرفیت و شایسته »پاورقی« نیست. بعضی 
یک  کــار  عقیده ها  اظهار  و  موضع گیری ها 
برنامه رســانــه ای تلویزیونی نیست، آن هم 
مسائلی  طنزآمیز  گونه  به  می خواهد  وقتی 
ــده بــاشــد، هم  ــازن را مــطــرح کند کــه هــم س
منتقدانه، امــا وقتی عمدتا از منظر نقد آن 
هم به شیوه یک جانبه و تک سویه با مسائل 
برخورد می شود، بازخوردهای مناسبی پیدا 
نمی کند. وقتی مخاطب این نوع گفتار را در 
برنامه مشاهده می کند، به نوعی حالت انفعال 
یا حتی دفاعی به خودش می گیرد.« او ادامه 
می دهد: »اگر قرار است امثال »پاورقی« از 
نظر کارشناسی به مسائل بپردازند، مهم ترین 
موضوع رعایت اطاع رسانی کامل و رعایت 

انصاف و عدالت است. واقعه باید به صورت 
شفاف عنوان و همه جوانب آن مطرح شود، 
مخاطب کامل در جریان قضایا قرار بگیرد، 
نگاه ها و اندیشه ها به درستی نقد و تحلیل 
شود، نظرگاه های مخالف و موافق گفته شود 
و سپس قضاوت به عهده مخاطب و تماشاگر 
کنیم،  عنوان  را  مسئله ای  این که  نه  باشد، 
بعد موضع گیری کنیم، نظرات خودمان را به 
مخاطب دیکته کنیم و انتظار داشته باشیم 

تماشاگر بپذیرد، این روش نادرستی است.«

طنز فاخر؛ مردمی و دور از مسائل جناحی 	 
است

خود  صحبت های  از  بخشی  در  منتقد  ایــن 
دربــاره اهمیت پرداخت عالمانه و مردمی 
ــات، مــی گــویــد:  ــاق ــف ــار و ات ــب ــه اخ نــســبــت ب
»پــرداخــت برنامه نسبت به موضوعات باید 
درست، عالمانه، خردمندانه و مردمی باشد، 
نه یک سویه  نگر و سیاسی، در ایــن صورت 
دیدگاه های منفی در جامعه گسترش پیدا 
می کند. اگــر »پــاورقــی« و آقــای شهبازی در 
انتقال مطالب و مفاهیم برنامه، روش جامع 
وکامل، بی طرفانه و عادلانه را رعایت نکند، 
نتیجه اش ایــن اســت که به جــای یک »طنز 
برنامه  یــک  بــه  تبدیل  ــده«  ــازن اجتماعی س
تمسخرآمیز می شود که مسائل را به صورت 
سطحی مطرح کرده و به صورت سطحی هم 
به آن ها پاسخ می دهد، این یک برنامه ملی و 
مردمی نخواهد بود.« آذین در ادامه با اشاره 
به ویژگی های طنز فاخر، توضیح می دهد: 

»مسائلی که در برنامه مطرح می شود جدی 
است و از قالب طنز بــرای بیان آن استفاده 
می شود، اما همان طور که سازندگان برنامه 
مدعی هستند که به دنبال طنز فاخر هستند، 
سیاسی،  مسائل  به  ــوده  آل نباید  فاخر  طنز 
گروهی و جناحی شود. طنز فاخر باید ملی، 

مردمی، کارشناسانه و بی طرفانه باشد.«

خطر چندگانگی در جامعه	 
جبار آذین در پاسخ به این سوال که برخورد 
تند با بعضی موضوعات در برنامه طنزی مانند 
»پاورقی«، به ویژه در آستانه انتخابات مجلس 
شــورای اسامی ممکن اســت چه تاثیرات 
منفی ای داشته باشد، توضیح می دهد: »اگر 
قصد »سازندگی« باشد، این نوع حرکت ها 
به سازندگی منجر نمی شود و باعث ایجاد 
چندگانگی در تفکرات و دیدگاه ها می شود 
که گاهی ممکن است این تفکرات به حرکت 
عمومی جامعه لطمه و صدمه بزند، به ویژه 
این که ما در شرایطی هستیم که همگان متفق 
با حضور حداکثری در  باید  هستند جامعه 
ــورای اسامی شرکت  انتخابات مجلس ش
کند. وقتی دیدگاه های تک سویه مطرح شود، 

به این اتحاد رویه لطمه می زند. «

هــشــدار رهــبــر انــقــاب نسبت بــه خطر 	 
دوقطبی سازی

ــا بعضی  ــه و تــنــش زا  ب ــوی ــک س مــواجــهــه ی
موضوعات، مطرح کردن برخی اظهارنظرها 
در رسانه ملی و برنامه هایی مشابه »پاورقی« 

که موجی از واکنش های منفی مخاطبان را 
به دنبال دارد و  جامعه را دچار تنش می کند، 
باعث می شود نوعی دو قطبی و تضاد میان 
مردم ایجاد شود. تقسیم جامعه به دو قطب،   
همدلی و اتحاد میان مردم را از بین می برد 
و این خطر مهمی است که جامعه امروز ایران  
را تهدید می کند. رهبر معظم انقاب نیز تا به 
حال در سخنان شان نسبت به دو قطبی سازی 
هشدارهایی داده اند و این مسئله را از اهداف 
دشمن دانسته اند. ایشان به تازگی در سالروز 
قیام تاریخی مردم قم در 1۹ دی 135۶ در 
دیدار مردم این شهر، در بخشی از سخنان شان 
ــدن مــردم تاکید  ــاره خطر دو قطبی ش دربـ
کردند :  »یکی از مسائل، ایجاد اختاف است؛ 
دوقطبی کردن مردم. ببینید، اختاف دو جور 
است: یک وقت دو نفر با هم اختاف سلیقه 
دارند، در فان مسئله  سیاسی، در فان حُب 
و بغض؛ با همدیگر هم دوستند، رفیقند، با هم 
چایی می خورند، با هم سر سفره می نشینند، 
اختاف نظر هم دارند؛ یک وقت ]هم[ هست 
اختاف نظر جوری است که هر چیزی از یک 
ـ هرچه می خواهد باشد:  طرف صادر بشود ـ
ـ از سوی این طرف دیگر  فکر، عمل، خوب، بد ـ
محکوم است، از این هم هرچه صادر می شود 
از طرف او محکوم است؛ اسم این »دوقطبی« 
است. دوقطبی در جامعه ایجاد می کنند. هر 
کاری طرف مقابل بکند، این طرف او را محکوم 
می کند، ولو خوب باشد. این ها از کارهایی 
است که امروز مخالفین ملّت ایران و دشمنان 

ملّت ایران مشغولند.«

ضربه نظرات یک جانبه به اتحاد ملی
 جبار آذین منتقد سینما و تلویزیون در گفت وگو با خراسان، از پیامدهای مواجهه یک سویه و تنش زا  

با موضوعات در برنامه طنز »پاورقی« می گوید

مائده کاشیان

دفاع تلویزیون از نحوه پخش 
»سرزمین مادری«

پس از انتقادهای کمال تبریزی از نحوه پخش 
سریال »سرزمین مــادری«، سیمافیلم به تبیین 
برخی تمهیدات انجام  شــده دربـــاره پخش این 

مجموعه تاریخی پرداخت.
ــاه در  ــزارش ایسنا، کمال تبریزی 14 دی م به گ
انتقاد از نحوه پخش »سرزمین مــادری« گفته بود 
که سریالش »یتیم و بی سرپرست شده و زحمات و 
هزینه این سال ها در حال نابودی است و حیف که به 
چنین سرنوشتی دچار شد.« این کارگردان پیشتر 
هم ضمن انتقاد از وضعیت پخش سریال »سرزمین 
ــدون رفــع نواقص آن، از مخاطبان  مـــادری 2« ب

عذرخواهی کرده بود. 
ــط عمومی سیمافیلم با  در پی این انتقادها، رواب
انتشار مطلبی از عملکرد تلویزیون در قبال پخش این 
سریال دفاع و در بخشی از مطلب منتشرشده اعام 
کرد: »بعد از وقفه  10 ساله ای که برای پخش سریال 
»سرزمین مادری« از رسانه ملی به وجود آمده بود، با 
حمایت های دکتر جبلی رئیس رسانه ملی، از جمعه 
14 مهرماه امسال از شبکه سه سیما به روی آنتن 
رفت. وقتی سریالی بعد از وقفه  10 ساله به پخش 
آنتن تلویزیون می رسد، نشان از تاش برنامه ریزی 
شده ای برای رفع موانع پخش دارد، از پیگیری های 
میدانیِ اثربخش تا جلب اعتماد اقوام و آماده سازی 
فضای پخش، همگی گواهی از اراده جدی رسانه 
ملی و معاونت سیما برای استفاده از همه  ظرفیت ها 
در این زمینه بوده است.« در بخشی دیگر از متن روابط 
عمومی سیمافیلم آمده است: »پیوست های رسانه ای 
از جمله تیزرهای تبلیغاتی تلویزیونی، زیرنویس های 
تلویزیونی و حتی تبلیغات شهری  و همچنین پخش 
سریال »سرزمین مادری« از دو بستر انتشار یعنی از 
شبکه سه سیما که یکی از پرمخاطب ترین شبکه های 
تلویزیون بوده و پخش در تلوبیون، از جمله تمهیدات 
ویژه  فرایند قبل و حین پخش بود... همان طور که 
اشاره شد برای نخستین بار، پیش از پخش تلویزیون 
این سریال برای دسترسی بیشتر مردم در پلتفرم 
»تلوبیون« در بستر برودبند با کیفیت بالا بارگذاری 
شد و استفاده از ظرفیت تابلوهای شهری اقدامی 

کم سابقه در تبلیغ این مجموعه نمایشی بود...«

تلویزیون


